

Kaupunkisuunnitteluvirasto  
Kirjaamo  
PL 2100  
00099 Helsingin kaupunki

Helsinki 14.6.2010

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys  
Kotkankatu 9  
00510 Helsinki

### **ASIA: Mieli-pide Tankovainion asemakaavaluonnoksesta Kslk 2004-1515**

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys vaatii, että seuraavat asiat otetaan huomioon kaavaluonnoksen seuraavassa vaiheessa:

#### **PUISTOT, PUROT JA TERVALEPIKOT:**

1. Itäväylän varteen suojaviheralueelle on rakennettava melusuojuukset. Itäväylän melu on melkoinen ja maaston muoto sellainen, että melu leviää helposti tuleville virkistysalueille.
2. Luontokartoitusta ei ole tehty riittävästi alueella. Etenkin rakentamisen alle jääville alueille ja Broändan- ja Mellunmäen-purojen uomien muutoksen muokkaamille alueille sekä tulvavallin vaikutusalueelle on tehtävä riittävä luontokartoitus myös kasvien osalta. Tässä vaiheessa kasvikartoitusta ei ole viimeisen viidentoista vuoden aikana tehty ollenkaan.
3. Linnavuorenpuiston eteläosassa aivan Linnavuoren itäpuolella ei pidä tehdä uusia kevyenliikenteen raitteja. Tervaleppikkojen lähelle avattavat reitit pohjatöineen vaikuttavat haitallisesti tervaleppäkorpien kosteusolosuhteisiin. Lisäksi puiston pohjoisosaan pääsee mereltä tuulemaan liian voimakkaasti, mikä ei ole hyväksi kasvillisuudelle eikä ihmisten virkistyskäytölle. Kaikenlaisia maiseman avauksia tervaleppävyöhykkeiden lähistöllä pitää välttää, jotta nämä Helsingin ja Uudenmaan rannoille ominaiset arvokkaat luontokohteet säilyisivät.
4. Maiseman avaukselle 1800 – 1900 luvun vaihteen kaltaiseksi ei ole mitään syytä. Sillä aikakaudella ei ymmärretty tervaleppäkorpien luonnonarvoja eikä rantamaisemien virkistyskäyttöä. Alue on ollut asutettu jo kauan ennen tätä ajanjaksoa. On aivan eri asia avata Tullisaaren-kartanon tai Puotilan-kartanon ympäristöä niiden kukoistuskautensa kaltaiseksi, kuin tämän kohteen ympäristöä. Pikemmin voisi ottaa oppia onnistuneista kartanopuistojen entisöinneistä kuten Herttoniemen-kartanosta. Lisäksi tuona ajanjaksona

Helsingin ja Uudenmaan rannoilla riitti rakentamatonta tervaleppäkorkea vähäisemmän asukastiheyden takia.

5. Tulvavallien rakentamisessa on otettava huomioon alueen herkkä kasvillisuus ja arvokkaat kasvilajit.

#### RAKENNUKSET JA NIIDEN SIJOITTELU:

1. Tankomäen rakennusten sijoittelu sulkee sen keskellä jäävän arvokkaan kallioalueen tulevien talojen takapihaksi, jolloin se ei ole kaikkien asukkaiden saavutettavissa. Eteläreuna tulee jättää rakentamatta, jolloin alue olisi luontevammin koko tulevan alueen asukkaiden käytössä. Joitakin taloja voi vastaavasti rakentaa hieman korkeammiksi.
2. Rakennuksia ollaan nyt rakentamassa vanhan metsän keskellä sijaitsevan niityn päälle. Tämä voitaisiin välttää, jättämällä Tankomäenrinteen ja Tankomäenkadun kulmaus rakentamatta. Vrt. edellinen kohta.

Koko alueen maisemien käsittelyssä ja puistojen rakentamisessa on käytettävä alueella jo olevia kasvilajeja ja vältettävä tuomasta sinne uusia kasvilajeja. Samoin asukkaille ja kasvimaiden haltioille on laadittava riittävät kompostointimahdollisuudet, jotta asukkaat eivät pilaisi purojen rantoja ja metsien reunavyöhykkeitä puutarhajätteillä.

Tiina Raivikko  
Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen polkuprojekti  
Yhdistyksen hallituksen valtuuttamana